


TVIRTINU
Valstybės įmonės Mašinų bandymo stoties
direktorius


Paulius Kalina

VALSTYBĖS ĮMONĖS MAŠINŲ BANDYMO STOTIES
ANTI KORUPCINĖS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO
VYKDYMO ATASKAITA 2016 m.

Uždavinys	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo laikas	Atsakingas vykdytojas	Laukiami rezultatai
1	2	3	4	5
1. Mažinti korupcijos tikimybę	1.1 Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Valstybės įmonėje Mašinų bandymo stotyje	2016 m. III ketv	L. Jermalavičius	Buvo atlikta 2016 m. rugsėjo 30 d.
2. Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	2.1. Kontroluoti, kaip įgyvendinamos Antikorupcijos programos įgyvendinimo priemonių plane numatytos priemonės. Gautus rezultatus apibendrinti, atlikti antikorupcinių priemonių taikymo analizę ir, atsižvelgiant į tai, keisti (tikslinti) Antikorupcijos programos įgyvendinimo priemonių planą: įtraukti papildomas priemones, detalizuoti esamas ar keisti jas kitomis. 2.2. Valstybės įmonės Mašinų bandymo stoties intemetiniame tinklapyje skelbti informaciją apie vykdomus viešuosius pirkimus ir viešųjų pirkimų konkursų rezultatus 2.3. Užtikrinti nuolatinį Valstybinės mašinų bandymo stoties prie Žemės ūkio ministerijos darbuotojų, planuojančių, organizuojančių ir vykdančių pirkimus, kvalifikacijos tobulinimą	Nuolat 2016 - 2017 m.	L. Jermalavičius V. Auksaitis J. Gulbinas	Buvo kontroliuojama, kaip įgyvendinamos priemonių plane numatytos priemonės Pirkimų organizatorius ir viešųjų pirkimų komisijos nariai įstatymus studijuoja savarankiškai, yra susipažinę su etiško elgesio viešuose pirkimuose pagrindais, pasirašę nešališkumo deklaracijas ir konfidencialumo pasirašėjimams

1	2	3	4	5
	2.4. Tikslinti Valstybės įmonės Mašinų bandymo stoties darbuotojų pareigybių aprašymus ir skyrių nuostatus	Pagal poreikį visą programos įgyvendinimo laikotarpį	Skyrių vedėjai	Sertifikavimo skyrius ir Bandymų laboratorija yra akredituotos Nacionalinio akreditacijos biuro. Jų kokybės sistemų dokumentai nuolat atnaujinami, kartu patikslinant darbuotojų pareigines instrukcijas
	2.5. Patikslinti ar atnaujinti automobilių techninės priežiūros ir remonto instrukcijas (parengti, jei nebuvo parengta). Prieš atliekant automobilių remontą, atlikti remonto darbą techninį ekonominių pagrindą	Nuolat, kas ketvirtį	J. Tvardauskas	Atliekamas pagal techninės priežiūros ir remonto instrukcijas
	2.6. Peržiūrėti ir išnagrinėti įvairius nusiskundimus (skundus), gautus 2016-2017 m. iš fizinių ir juridinių asmenų	Pagal poreikį visą programos įgyvendinimo laikotarpį	Antikorupcijos komisija	Skundų per 2016 metus negauta
	2.7. Paaiškėjus korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ar administracinės teisės pažeidimų požymiams, imtis priemonių, kad būtų informuotos atitinkamos institucijos	Esant būtinumui	Antikorupcijos komisija	Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos ar administracinės teisės pažeidimo požymių nebuvo nustatyta
	2.8. Paaiškėjus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimo požymiams (išskyrus nusikalstamas veikas ir administracinius teisės pažeidimus) imtis priemonių, kad atsakingi asmenys būtų patraukti tarnybinėn ar drausminėn atsakomybėn	Esant būtinumui	J. Gulbinas	Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų nenustatyta
3. Kurti antikorupcinę kultūrą	3.1. Viešai skelbti Valstybės įmonėje Mašinų bandymo stotyje antikorupcinę programą, programos įgyvendinimo priemonių planą ir jos įgyvendinimo ataskaitą	2016-2017 m.	L. Jermalavičius	VI MBS interneto tinklalapyje yra paskelbta antikorupcijos programa, programos įgyvendinimo priemonių planas ir jo vykdymo ataskaita

1	2	3	4	5
	3.2 Sudaryti galimybę fiziniams ir juridiniams asmenims anonimiškai informuoti apie Valstybės įmonėje Mašinų bandymo stotyje darbuotojų galimus korupcinio pobūdžio pažeidimus	2016-2017 m.	Antikorupcijos komisija	VI MBS interneto tinklalapyje yra paskelbti asmens ir telefonai, kuriems galima pranešti apie galimus korupcinio pobūdžio pažeidimus. Yra paruoštas pranešimų registravimo žurnalas. 2016 m. pranešimų negauta
	3.3. Prevencinę viešųjų pirkimų kontrolę atliekantis asmuo	2016-2017 m.	L. Jermalavičius	Užtikrina viešųjų pirkimų kontrolę
4. Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę	4.1 Siekti Valstybės įmonėje Mašinų bandymo stotyje dirbančių asmenų viešųjų ir privačių interesų suderinamumo, užtikrinti priamųjų sprendimų nešališkumą ir kad, priimant sprendimus, pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams	2016-2017 m.	Antikorupcijos komisija	Išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto Valstybės įmonės mašinų bandymo stoties veikloje, priimti sprendimai nešališki

PASTABA. Anoniminis informavimas apie korupcinio pobūdžio pažeidimus – J. Gulbinas, tel. 8-679-11165 arba L. Jermalavičius, tel. 8-698-76564.